

Lucrari de reparative a gardului la L.T. "N.Necrasov" or. Straseni

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 349 183 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	TsH112C	Demontarea stilpilor de spaliera din beton armat, prefabricat	1000 buc	0,007	11 805,71 3 440,00	82,64 24,08
2	TsH112A	Demontarea stilpilor de spaliera din metal	1000 buc	0,011	6 660,91 2 210,00	73,27 24,31
3	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	8,000	290,87 288,79	2 326,98 2 310,33
4	Tr11AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	20,000	13,34 13,34	266,85 266,85
5	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane ladistanta de 5 km (Транспортировка грузов автосамосвапами на расстояние 5 км)	t	20,000	17,49 0,00	349,80 0,00
6	TsC02D11	Sapatura cu excavat.pe pneuri 0,21-0,39 mc pamint umid.naturdesc.aut.ter.cat.2 in cond.gosp.ape	100 m3	0,240	1 394,88 0,00	334,77 0,00
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de onfratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	14,550	35,28 35,28	513,36 513,36
8	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.(10cm)	m3	8,700	410,96 50,40	3 575,37 438,52
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in fundatii fasonare armaturi cu diametrul barelor 6 mm inclusiv	kg	286,000	12,04 1,27	3 442,71 364,64

1	2	3	4	5	6	7
10	CC01C3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere centralizate și montate în fundații fasonare și montare armături cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, în fundații izolate	kg	812,120	13,76 2,25	11 174,75 1 830,02
11	CA03A3	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero: preparare manuală și turnare cu mijloace clasice, beton simplu, clasa C 5/4 (Be 5/B75) (253,2mlx0.8hx0.25gr)	m3	51,000	929,13 228,30	47 385,58 11 643,55
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	60,000	61,47 35,58	3 688,29 2 134,80
13	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu	100m2	2,530	248,46 248,46	628,61 628,61
14	CO07A	Imprejmuiri metalice din: oțel profilat (10mmx10mm, 1500mmh cu asamblare), model obisnuit (253.2ml)	kg	3 400,000	26,13 13,34	88 839,96 45 364,50
15	CL01A	Stâlpi din oțel gata confecționați, livrați complet asamblați, montați la înalțimi până la 35 m, având: până la 1 t inclusiv (80cmx80cm, 2,0mh)	t	1,000	16 304,27 533,71	16 304,27 533,71
16	RCsB31K	Forarea gaurilor strapunse în construcții din beton armat marca pona la 500 cu multe straturi de armare, utilizând strungul cu foreza-carota diamantată cu diametru de: 120 mm	buc	2,000	132,59 24,20	265,17 48,39
17	CK13A1	Uși și porți metalice glisante sau pliante în două canaturi montate în zidărie de orice natură inclusiv accesoriile necesare (roți, sine de ghidaj, balamale, armături etc.) cu suprafața până la 7 mp inclusiv (3.0mlx1.5mh)	m2	4,500	1 498,84 147,95	6 744,77 665,79
18	CK14A	Porți metalice cu rame din profiluri din oțel și cu împletitură de sarmă zincată pe rame din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din beton armat (1.5x1.5)	m2	2,250	1 891,61 50,69	4 256,12 114,06
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile și parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei în două straturi	m2	370,000	46,44 33,21	17 183,76 12 286,96
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți	m2	152,000	99,32 36,17	15 096,84 5 498,30
21	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici în dispersie apoasă aplicate în trei straturi la fațade, executate pe: glet existent	m2	152,000	28,84 13,34	4 384,37 2 028,06

1	2	3	4	5	6	7
22	DE13A	Elemente decorative pentru gard, capace pentru garduri de beton 354x293x70, rostuit cu mortar de ciment.	m2	76,000	196,01 15,42	14 896,67 1 171,77
		Total Gard Inclusiv salariu				241 814,91 87 890,61

		Total	lei	241 816
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	19 775
		Total	100,00 +	261 591
		Cheltuieli de transport	5,00 %	7 467
		Total	100,00 +	269 058
		Cheltuieli de regie	5,00 %	13 453
		Total	100,00 +	282 511
		Beneficiu de deviz	3,00 %	8 475
		Total	100,00 +	290 986
		TVA	20,00 %	58 197
		Total deviz: Inclusiv salariu		349 183 87 891

Lucrari de reparative a gardului la L.T. "N.Necrasov" or. Straseni

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 349 183 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	185,440	29,65	5 498,30
2.	7123010010200	Betonist	h-om	421,900	29,65	12 509,33
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1,142	29,65	33,86
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	70,771	29,65	2 098,36
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	63,000	29,65	1 867,95
6.	7129020012800	Pavator	h-om	39,520	29,65	1 171,77
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	483,880	29,65	14 347,04
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,182	29,65	64,70
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1 193,960	29,65	35 400,91
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	29,925	29,65	887,28
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,515	29,65	1 408,82
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	411,495	29,65	12 200,83
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,490	29,65	14,53
14.	9312040019600	Sapator	h-om	13,050	29,65	386,93
		Total manopera				87 891

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	510,000	6,50	3 315,00
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	9,570	284,00	2 717,88
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	37,530	284,00	10 658,52
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,031	187,00	5,79
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,380	187,00	71,06
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,563	187,00	8 333,28
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,175	187,00	406,72
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	37,000	25,00	925,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,100	0,50	13,05
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,030	3 000,00	90,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,210	3 000,00	630,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	121,818	3,50	426,36
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,000	85,00	510,00
14.	2030112930150	Porti metalice 1.5*1.5m	m2	2,250	950,00	2 137,50
15.	22812106306000 1	Usi si porti metalice glisante 3*1.5m	m2	4,500	1 320,00	5 940,00
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,550	13,50	74,92
17.	2320187315789	Decofrol	kg	7,200	9,00	64,80
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,220	22,50	4,95
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,150	12,50	1,88

20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	44,400	83,00	3 685,20
21.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	97,280	23,57	2 292,89
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,150	19,56	61,61
23.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	11,100	16,57	183,93
24.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	34,000	33,67	1 144,78
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	121,600	1,45	176,32
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 740,707	1,45	14 124,03
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,600	2,00	15,20
28.	26531021008311	Tink	kg	349,600	27,40	9 579,04
29.	2661112800655	Capace pentru garduri din beton 354x293x70	m2	77,140	165,00	12 728,10
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	113,000	0,50	56,50
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	293,150	10,50	3 078,07
32.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	824,302	10,50	8 655,17
33.	2710703518270	Otel profilat (10mmx10mm, 1500mmh	kg	3 570,000	10,50	37 485,00
34.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,000	14,30	57,20
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,000	14,33	42,99
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,121	14,33	116,37
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,500	12,50	43,75
38.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,000	15,37	15 370,00
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,800	18,00	86,40
40.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,608	32,00	19,46
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	17,259	32,00	552,29
42.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,950	32,00	30,40
43.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,500	6,00	27,00
44.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	9,000	0,80	7,20
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,000	4,00	72,00
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,000	0,70	12,60
47.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	9,000	0,65	5,85
48.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,500	0,95	4,28
49.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,500	0,30	1,35
50.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	9,000	0,30	2,70
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,300	65,00	19,50
52.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	27,200	35,00	952,00
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,800	14,00	25,20
54.	333	Porti metalice	buc	2,000	980,00	1 960,00
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,133	1,70	37,63
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,218	14,08	242,43
57.	4100126202818	Apa	m3	0,727	14,08	10,24
58.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,024	1 650,00	39,60
		Total materiale de constructii				149 331

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,270	210,00	56,70
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,200	12,00	14,40
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	6,741	14,00	94,37
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,318	254,00	334,77
5.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,780	225,00	175,50
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	30,600	16,00	489,60
7.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	1,624	15,00	24,36
8.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	1,056	16,00	16,90
9.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,487	23,00	11,20
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,912	12,00	10,94
11.	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	0,268	192,00	51,45
12.	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	0,292	192,00	56,07

13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,950	65,00	61,75
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,800	210,00	168,00
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,750	210,00	2 677,50
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,120	165,00	349,80
		Total utilaje de construcții				4 594

Total	lei	241 816
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	19 775
Total	100,00 +	261 591
Cheltuieli de transport	5,00 %	7 467
Total	100,00 +	269 058
Cheltuieli de regie	5,00 %	13 453
Total	100,00 +	282 511
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 475
Total	100,00 +	290 986
TVA	20,00 %	58 197

Total deviz:

349 183

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	TsH112C	Demontarea stîlpilor de spălieră din beton armat, prefabricat	1000 buc			11 805,71
						3 440,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,0000	29,65	3 440,00
	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	18,7000	192,00	3 592,86
	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	24,9000	192,00	4 772,86
2	TsH112A	Demontarea stîlpilor de spălieră din metal	1000 buc			6 660,91
						2 210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,5000	29,65	2 210,00
	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	12,5000	192,00	2 390,91
	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	10,7000	192,00	2 060,00
3	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje pînă la 150 kg/mc ciment	m3			290,87
						288,79
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	29,65	183,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	29,65	104,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	14,08	0,28
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	12,00	1,80
4	TrI1AA02C2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			13,34
						13,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	29,65	13,34
5	TsI50E	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță de 5 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 5 км)	t			17,49
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	165,00	17,49
6	TsC02D11	Săpătură cu excavator pe pneuri 0,21-0,39 mc pământ umed.naturdesc.aut.ter.cat.2 în cond.gosp.ape	100 m3			1 394,88
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	254,00	1 394,88
7	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de onfratire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,28
						35,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	29,65	35,28
8	CG32B	Umpluturi în straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatră spartă amestecată cu nisip.(10cm)	m3			410,96
						50,40
	9312040019600	Săpător	h-om	1,5000	29,65	44,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,65	5,93
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	187,00	46,75
	1411122201751	Piatră spartă pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	284,00	312,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,08	1,41
9	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate în fundatii fasonare armături cu diametrul barelor 6 mm inclusiv	kg			12,04
						1,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	29,65	1,27

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
10	CC01C3	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate in fundatii fasonare si montare armaturi cu diametrul barelor pana la 8 mm inclusiv, in fundatii izolate	kg			13,76 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0720	29,65	2,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	29,65	0,12
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	10,50	10,66
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,52
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,33	0,14
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	14,00	0,12
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	16,00	0,02
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	23,00	0,01
11	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero: preparare manuala si turnare cu mijloace clasice, beton simplu, clasa C 5/4 (Be 5/B75) (253,2mlx0.8hx0.25gr)	m3			929,13 228,30
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	29,65	216,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,65	11,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,45	276,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	187,00	149,19
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	284,00	208,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	14,08	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,50
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			61,47 35,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,65	4,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	29,65	31,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,33	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			248,46 248,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	29,65	248,46
14	CO07A	Imprejmuiiri metalice din: otel profilat (10mmx10mm, 1500mmh cu asamblare), model obisnuit (253.2ml)	kg			26,13 13,34
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	29,65	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,65	2,96
	2710703518270	Otel profilat (10mmx10mm, 1500mmh	kg	1,0500	10,50	11,03
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	1,70	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	35,00	0,28
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	33,67	0,34
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	6,50	0,97
15	CL01A	Stlpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pana la 35 m, avand: pana la 1 t inclusiv (80cmx80cm, 2,0mh)	t			16 304,27 533,71
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	29,65	426,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	29,65	53,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	29,65	26,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	29,65	26,69
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	15,37	15 370,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	32,00	30,40
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,95	4,28
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	6,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,30	1,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	12,50	1,88
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	22,50	4,95
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	14,30	57,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	12,50	43,75
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	65,00	61,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	210,00	168,00
16	RCsB31K	Forarea gaurilor strapunse on constructii din beton armat marca pona la 500 cu multe straturi de armare, utilizond strungul cu foreza-carota diamantata cu diametru de: 120 mm	buc			132,59 24,20
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5710	29,65	16,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2450	29,65	7,26
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0121	1 650,00	19,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0593	14,08	0,84
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	225,00	87,75
17	CK13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canaturi montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare (roti, sine de ghidaj, balamale,armaturi etc.) cu suprafata pana la 7 mp inclusiv (3.0mlx1.5mh)	m2			1 498,84 147,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	29,65	5,63
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	29,65	102,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	29,65	35,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	29,65	4,45
	228121063060001	Usi si porti metalice glisante 3*1.5m	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	187,00	0,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,45	1,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	1,70	0,46
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	32,00	4,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	19,56	12,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,08	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	210,00	10,50
18	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel si cu ompletitura de sarma zincata pe rame din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare,montate pe stlpi din beton armat (1.5x1.5)	m2			1 891,61 50,69
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	29,65	5,63
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	29,65	28,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	29,65	5,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	29,65	11,27
	2030112930150	Porti metalice 1.5*1.5m	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,65	2,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,56	1,96
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	32,00	3,68
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,70	0,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,45	1,81
	333	Porti metalice	buc		980,00	871,11
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	187,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,08	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	210,00	4,20
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in doua straturi	m2			46,44 33,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	29,65	33,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	83,00	9,96
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	13,50	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	0,50	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	16,57	0,50
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			99,32 36,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,65	36,17
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,40	63,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,08	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
21	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa aplicate in trei straturi la fatade, executate pe: glet existent	m2			28,84 13,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	29,65	13,34
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	23,57	15,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	14,08	0,04
22	DE13A	Elemente decorative pentru gard, capace pentru garduri de beton 354x293x70, rostuit cu mortat de ciment.	m2			196,01 15,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	29,65	15,42
	2661112800655	Capace pentru garduri din beton 354x293x70	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,45	2,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	187,00	0,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	187,00	9,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	14,08	0,32